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Förslag till riktlinjer om Lex Sarah – svar till 

kommunstyrelsen  
Dnr 325-1033/2012  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Nämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Leif Sjöholm 

stadsdelsdirektör    

 

 

Sammanfattning 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om Lex Sarah i socialtjänsten (SoL) 

och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Lex Sarah 

utvidgade sig till att gälla inom hela socialtjänsten inklusive verksamhet vid 

Statens Institutionsstyrelse (SIS). Ett för staden gemensamt förslag till riktlinjer 

har utarbetats. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och 

likabehandling i staden när det gäller tillämpning av bestämmelserna om Lex 

Sarah, utifrån kommunens ansvar.  Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i 

nämndernas praktiska arbete och tillämpning av bestämmelserna. Förslaget har 

skickats till nämnden för yttrande. Förvaltningen anser att det är mycket bra att 

stadens tagit fram gemensamma riktlinjer och har i stort inget att erinra mot de 

föreslagna riktlinjerna. 

 

Bakgrund 

En arbetsgrupp bestående av representanter från Socialförvaltningen, 

Äldreförvaltningen och stadens juridiska avdelning har utarbetat ett förslag till 
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gemensamma riktlinjer för staden angående Lex. Sarah. Förslaget har remitterats 

till nämnden för yttrande.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben, synpunkter har inhämtats från Beställaravdelningen, 

Avdelningen för egen regi och Avdelningen för Individ- och familjeomsorg. 

Ärendet behandlas i pensionärsrådet 2012-09-21 och i rådet för 

funktionshindersfrågor 2012-09-24. 

 

 

Ärendet 

Förslaget omfattar riktlinjer för att 

 Rapportera missförhållanden och påtagliga risker för missförhållanden 

 Ta emot rapporter om missförhållanden eller påtagliga risker för 

missförhållanden från anställda m.fl. i nämndens egen regi 

 Vidta omedelbara åtgärder 

 Utreda och dokumentera samt fatta beslut i Lex Sarah-ärenden 

 Anmäla allvarliga missförhållanden eller påtagliga risker för allvarliga 

missförhållanden till Socialstyrelsen 

 Ta emot information från utförare i annan nämnd och i yrkesmässigt 

bedriven enskild verksamhet, som på nämnden uppdrag ger insatser till en 

enskild som berörs av en rapport eller anmälan till Socialstyrelsen 

 Utarbeta rutiner för Lex Sarah 

 

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling i staden 

när det gäller tillämpning av bestämmelserna om Lex Sarah. Riktlinjerna ska ge 

stöd och vägledning i nämndernas praktiska arbete och tillämpning av 

bestämmelserna.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har i stort inget att erinra mot de föreslagna riktlinjerna.   

I avsnittet om mottagare av rapporter 6.7 råder dock tveksamhet om vad som 

avses med rapportmottagning under kvällar helger och nätter och vidtagande av 

omedelbara åtgärder där detta krävs. På enheterna svarar självklart enhetschef för 

att vidta omedelbara åtgärder om så krävs medan de av nämnden utsedda Lex-

Sarah ansvariga för mottagning av rapporter kommer att få del av rapport första 

efterföljande vardag om det inträffade och rapporterade missförhållandet sker 

under kväll helg eller natt.  Avsikten i riktlinjerna bör förtydligas gällande detta. 

Förvaltningen tillstyrker förslaget att Socialförvaltningen och Äldreförvaltningen 
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får i uppdrag att även ta fram gemensamma rutiner för uppföljning av rapporter 

och anmälningar inom stadens socialtjänst och verksamhet enligt LSS, men ser att 

det är till fördel om även stadsdelsförvaltningarna har möjlighet att delta eller 

lämna synpunkter på det fortsatta arbetet med framarbetande av gemensamma 

rutiner för uppföljning och koppling till stadens kvalitetsarbete och 

kvalitetssäkring i verksamheterna.  


